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* رکوردهای بی نظیر رئیس جمهور شهید دکتر رئیسی: رکورددار 
پایین ترین نرخ بیکاری در ۴دهه بعد از انقلاب، رکورددار بالاترین 
حجم ترانزیت در ۲دهه اخیر، رکورددار بزرگ ترین تسویه بدهی با 
نظام بانکی، رکورددار بالاترین سرعت ساخت نیروگاه برق در تاریخ 
ایران، رکورددار بزرگ ترین پروژه آبرسانی خاورمیانه، رکورددار 
بیشترین سفر استانی، رکورددار بیشترین حمایت از قانون جوانی 
جمعیت، رکورددار خروج کشور از رکود پیچیده اقتصادی، رکورددار 

بیشترین سطح پوشش بیمه در کشور و...
قبادی
* چقدر برای برخی از شخصیت های پوشالی دردآور بود وقتی که 
»رهبرمعظم انقلاب« شهید خدمت را به امیرکبیر تشبیه نموده و 
فرمودند: »امیرکبیر در مدت ۳ سال کارهای بزرگی انجام داد و رئیسی 
عزیز هم در حدود ۳ سال خدمت، پایه گذاری های خوبی انجام داد 

که ان شاءالله ثمره آن به کشور خواهد رسید«.
صراف پور
*این روزها مواضع دولتمردان جدید در موضوع قیمت بنزین نشان 
می دهد، احتمالاً در سال آینده شاهد تغییراتی در نحوه قیمت گذاری 
این حامل انرژی خواهیم بود. اما باید متوجه بود اقتصاد ایران در 
شرایط خاص و منحصربه فردی است. از این رو شاید نتوان بدون 
مطالعه و راهکار دقیق نسخه های بازار آزاد و تئوری های بازار انرژی 
اجرا شده در غرب را از طریق شوک درمانی در ایران اجرائی کرد. 
خلاصه اینکه راهکارهای حل وفصل ناترازی بنزین تنها از مسیر 

سازوکار قیمت نمی گذرد.
آبسالان
* پرواضح است که وفاق و وحدت به معنی آن نیست که ما دولت را 
نقد نکنیم یا راه نقد و مطالبه را به بهانه وفاق ببندیم. نقد دلسوزانه 

و عالمانه بهترین کمک به دولت به شمار می آید.
زارع منش
* در ارتباطات بین کشوری در منطقه باید از طریق دستگاه دیپلماسی 
به شکل های مختلف به کشورهای منطقه اعلام گردد که کریدور 
زنگزور خط قرمز ایران محسوب می شود و هرگونه تغییر و اقدامی در 
آن با واکنش جدی ایران مواجه خواهد شد. ایران به صورت منطقی 
و هوشمندانه، هیچ گاه به دنبال ایجاد تنش در منطقه نیست اما اگر 
کلیت ارضی و سرزمینی ما مورد طمع قرار گیرد، باید با قدرت تمام 

بایستد و اجازه تعرض به هیچ کشوری ندهد.
ثقفی
 * تغییرات یکجانبه در مسیرهای ترانزیتی و مرزی بدون در نظر 
گرفتن منافع ملی ایران قابل پذیرش نیست. احترام به تمامیت ارضی 
 و امنیت منطقه ای باید اولویت هرگونه همکاری بین کشورهای منطقه 

باشد.
بخشی زاده

*احمد زیدآبادی، روزنامه نگار و فعال سیاسی مدعی اصلاح طلبی 
در مطلب جدید خود شرط وفاق سیاسی را برداشته شدن 
محدودیت های سران فتنه پرخسارت88 دانسته است! ظاهراً 
تندروهایی همچون زیدآبادی  سعی می کنند با پوست  موز  اندازی زیر 
 پای رئیس جمهور تازه نفس او را از پا بیندازند و دولت را وارد حاشیه 

کنند.
کرم خانی
* فرمانده نیروی پدافند هوائی ارتش جمهوری اسلامی گفته است؛ 
»هر پرنده رادارگریز دشمن را از فرسنگ ها دورتر کشف و رصد 
می کنیم و از آماده ترین نیروهای مسلح در دنیا هستیم و با توجه به 
تهدیدهای استکبار جهانی، توان دفاعی خود را جلوتر از آنها ارتقا 
داده ایم.« درود خداوند بر این مجاهدان نیروهای مسلح که با سلب 
آسایش خود موجب آرامش و امنیت مردم عزیزمان شده اند. خداوند 

بر عزت و شوکت و هیبتشان در برابر دشمنانمان بیفزاید.
بخشایش
* حنانه خرمدشتی، دختر نمونه باحجاب ایرانی، قهرمان المپیاد نجوم 
شد و مدال طلا آورد! رسانه هایی که نگران آزادی زنان هستند چرا 
موفقیت ایشان را ندیدند؟ ظاهرا در این گونه موارد که حیا و عفت 
دختران فرهیخته و دانشمند ایران زمین  در آسمان علم و دانش 

جهان می درخشد ، آن ها کر ، کور و گنگ می شوند؟!
محبوبی
* از وزیر صمت می خواهیم که یک انقلابی در نساجی به وجود 
بیاورند و این صنعت را با این همه ظرفیت از این بن بست نجات دهند 
کشور با این ظرفیت بالا، نباید 70 درصد وارد کننده پوشاک و پارچه 
باشد. باید با کمک دولت نسبت به خرید ماشین های تولیدی جدید 
برای رقابت با دیگر کشورها از ورود پوشاک و پارچه جلوگیری شود.
0912---2163
* دخترکی کشف حجاب کرده و با خیال راحت، وسط خیابان تهران 
تنبک می زند و فیلم او هم بلافاصله از اکانت های اسرائیلی سر در 
می آورد؟ چه کسی باید با این موارد سفارشی دشمن کودک کش 

برخورد کند؟  
حسین آبادی

* خدمات شبانه روزی قاطبه مأموران و کارکنان متعهّد پلیس و ارائه 
خدمتِ صادقانه به مردم از مرز تا شهر و روستا، همواره مورد ستایش 
هموطنان قرار دارد و حادثه اخیر لاهیجان، اتفاقی استثنایی است و 

خدشه ای به خدمات گسترده این نهاد وارد نمی آورد.
آسور
* انتشار گزارش تسهیلات پرداختی بانک ها و مؤسسات اعتباری 
به کارکنان خود در سال ۱۴0۲ نشان می دهد بانک ها در سال قبل 
۹۱,۵ همت به کارمندان، مدیران و هیئت مدیره خودشان وام داده اند. 
تصور بفرمایید موقعی که این گونه خبرها به گوش آن جوانی که برای 
وام ازدواج به بانک مراجعه می کند و با جواب هایی که همه می دانند 
مواجه می شود چه حالی پیدا می کند. مگر بانک ها خودمختار و 

تافته جدا بافته اند؟
یادگاری
*آن کسانی که معتقدند بعد از فتح خرمشهر باید جنگ ادامه پیدا 
نمی کرد ، آیا حوادث پایان جنگ و ماجرای حمله مجدد صدام به 
خرمشهر و حمله گروهک نفاق به کرند غرب و اسلام آباد بعد از 
پذیرش قطعنامه ۵۹8 توسط ایران برای آن ها عبرت نشده که دشمن 
بعثی جز زبان زور هیچ چیزی جلودارش نبود. باور کنید اگر بعد از فتح 
خرمشهر در حالی که صدام نفت شهر را در تصرف خود داشت بدون 
هیچ تضمینی صلح می کردیم  و صدام مجددا به خاک کشور تجاوز 
 می کرد امروز همین جماعت ما را به خاطر اعتماد به دشمن شماتت 

می کردند.
بیگ زاده
 * در بخشی از وصیتنامه کودک شهید غزه ای )محمد عبدالقادر 
الحسینی( که حتما وصیتنامه اش منتشر شود چنین آمده است: اگر 
در جنگ مُردم و رفتم و شهید شدم از حکام عرب نخواهم گذشت! 
حاکمانی که ما را خوار کردند! روزگار سختی را بدون آب و غذا سر 
کردیم، علی رغم سن کم، موهایم سفید شده است! خدا شما را نبخشد 
و از شما نگذرد! به نزد خدائی که خالق هفت آسمان است از شما 
شکایت می کنم! نامه من برای مردم مصر، یمن، اردن، الجزایر، لیبی، 
لبنان، تونس، سودان، سومالی و مالزی است. غزه را به حال خود رها 

نکنید. غزه را فراموش نکنید.... 
صلاحی

نتانیاهو در نقشه بزرگ ایران
برای نابودی اسرائیل بازی می کند

وزیر خارجه اسبق اسرائیل تاکید کرد نابودی اسرائیل فقط شعار ایران نیست 
بلکه یک برنامه است و ایران به نقشه فرسایش اسرائیل عمل می کند.

وبسایت پروجکت سندیکیت، وابسته به اندیشکده آمریکایی کوئینسی، یادداشتی 
را به قلم شلومو بن عامی منتشر کرد که درآن به برنامه فرسایش اسرائیل توسط ایران 
پرداخته شده است. بن عامی می نویسد: شاید کسانی تصور  کنند شعار ایران برای 
نابودی اسرائیل فقط یک شعار برای بسیج افکار عمومی داخلی و جهان اسلام است. 
اما با طولانی شدن جنگ غزه و احتمال گسترده تر شدن آن، بسیاری در اسرائیل 
از جمله ایهود باراک، نخست وزیر پیشین، به وجود یک برنامه عملی از سوی ایران 
اشاره می کنند. افراد زیادی در ایران می گویند امروز زمان مناسب برای تحقق هدف 
مقدس نابودی اسرائیل است. آیت الله علی خامنه ای، رهبر معظم ایران، سال ۲0۲0، 
اسرائیل را غده سرطانی خواند که قطعاً ریشه کن و نابود خواهد شد. حسین سلامی، 
فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، اواخر سال گذشته بعد از حمله اسرائیل به 
دمشق که باعث کشته شدن یک ژنرال ارشد ایرانی شد، وعده داد که اسرائیل را از 

عرصه وجود حذف کند.
جمهوری اسلامی بارها محتاط بودن خود را نشان داده  و ثابت کرده  که 
ایدئولوژیک بودن به معنای غیرمنطقی و انتحاری بودن نیست. ایران به  دنبال یک 
مواجهه تاریخی، چه هسته ای و چه متعارف نیست، بلکه به نظر می رسد دنبال 
یک جنگ فرسایشی بلندمدت با اسرائیل است. جنگ غزه، استراتژی ایران را در 
محاصره اسرائیل با شبکه ای از نیروهای نیابتی، شامل حزب الله در لبنان، حماس 
در غزه، جهاد اسلامی در کرانه باختری، حوثی ها در یمن و شبه نظامیان شیعه در 
عراق و سوریه به تصویر کشید. هدف اصلی، تضعیف و استهلاک اسرائیل، بدون نیاز 

به مواجهه مستقیم است.
تصمیم اخیر ایران برای افزایش فشار به اسرائیل از طریق گروه های نیابتی ، 
نتیجه ظرفیت غافلگیرکننده حماس برای منزوی کردن اسرائیل و نمایان کردن 
ضعف هایش بود. ایران نمی توانست نادیده بگیرد که حمله 7 اکتبر حماس باعث 
بایگانی شدن پرونده پیوستن عربستان سعودی به توافق های ابراهیم و عادی سازی 

روابط با اسرائیل شد.
این جنگ موجب شد تا چشم انداز جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا برای ایجاد یک 
ائتلاف سُنی- عربی با اسرائیل که ایران آن را یک تهدید موجودیتی تصور می کرد، به 
محاق برود. علاوه بر این بر اساس برآورد مؤسسه مطالعات امنیت ملی اسرائیل، ایران 
به تازگی پیشرفت نگران کننده و بی سابقه ای به سمت یک برنامه نظامی هسته ای 
به دست آورده  است. این بدان معنا نیست که ایران نخستین بمب هسته ای  را روی 
تل آویو می اندازد، بلکه ایران زیر چتر اتمی به تلاش هایش برای تضعیف اسرائیل از 

طریق ابزارهای متعارف ادامه خواهد داد تا زمان سقوط اسرائیل فرا برسد.
در این میان، کلیدی ترین عامل پیشرفت برنامه جنگ فرسایشی ایران، خود 
دولت اسرائیل است. هدف غیرعاقلانه نتانیاهو برای رسیدن به پیروزی قطعی در 
غزه، در واقع به نفع برنامه ایران برای کشیدن پای اسرائیل به منازعه های بدون پایان 
همزمان با برنامه ریزی بلندمدت برای نابودی کشور یهودی ]صهیونیستی[ است.  
دولت نتانیاهو با طولانی تر کردن غیرضروری جنگ و عدم پذیرش نقش تشکیلات 
خودگردان در اداره غزه، اسرائیل را منزوی کرده ، روابطش را با آمریکا تضعیف نموده 

و بازدارندگی استراتژیک خودش را از بین برده  است.
معلوم شده  که تنها نتانیاهو و متحدان فاشیستی او هستند که همچنان قاطعانه 
بر مداخله در جنگ آخرالزمانی در غزه و لبنان مُصر هستند. درحالی که شمال اسرائیل 
از طولانی ترین دوران بارش راکت های حزب الله می سوزد و جمعیت آن تخلیه شده اند، 
اوریت استروک، وزیر شهرک ها و عملیات های ملی از حزب صهیونیست مذهبی 
می گوید »زمان معجزه ها« برای شهرک های کرانه باختری فرا رسیده  است. اشاره 
استروک به باورش به اراده خدا برای نابودی دشمنان اسرائیل و تصرف زمین های 
آنان است. این توهمات با همکاری کامل نتانیاهو بیان می شوند. اینها حتی بیش از 

توانایی ایران، به پروژه نابودی پروژه ملی یهود کمک می کنند.
برجام مرده

 اما مکانیسم تهدید آن برقرار است)!(
در حالی که حامیان برجام می گویند این توافق مرده است، یک روزنامه زنجیره ای 
عنوان کرد که سازوکار ضدایرانی برجام سر جای خود باقی است و سایه آن بالای 

سر ایران قرار دارد.
هم میهن بی آنکه به ابطال برجام از سوی طرف آمریکایی اشاره کند، به مکانیسم 
ماشه )یکی از موارد خسارت بار تعبیه شده در برجام( اشاره می کند و می نویسد: »روابط 
ایران و اتحادیه اروپا به ویژه سه کشور انگلیس، فرانسه و آلمان در سال های پس از 
انقلاب در ایران فراز و نشیب های فراوانی را طی کرده است؛ با این حال در همه 
این سال ها، به صورت معمول سیاست این کشورها در قبال جمهوری اسلامی ایران، 
همواره تابعی از سیاست ایالات متحده در قبال ایران بوده است. هر زمان تنش در 
روابط تهران و واشنگتن به اوج خود رسیده، اروپا نیز نه تنها تمایلی برای توسعه روابط 

از خود نشان نداده بلکه به کاخ سفید در خصومت خود علیه تهران پیوسته است.
دور جدید تنش میان ایران و اروپا که از سال ۱۴0۱ رقم خورده، اما نقطه  عطفی 

در تاریخ این روابط است چراکه این بار در حالی  که پس از بن بست رخ داده در مذاکرات 
احیای برجام، آمریکا در تلاش هایی چندباره، اراده خود را برای مدیریت تنش با 
ایران نشان داده است، سه کشور اروپایی برای افزایش ابعاد تنش، مصمم بوده اند. 
در نمونه اخیر این تفاوت دیدگاه می توان به آخرین نشست فصلی شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی اشاره کرد که این تروئیکای اروپایی بود که قطعنامه 
ضدایرانی را روی میز اعضا گذاشت و تلاش کرد ایالات متحده را نیز با خود همراه کند.
در طول رقابت های انتخاباتی، مسعود پزشکیان در جریان میزگرد سیاسی که 
با همراهی محمدجواد ظریف و مهدی سنایی در آن شرکت کرده بود، در تشریح 
برنامه های دولتش در حوزه سیاست خارجی از مدیریت و کاهش تنش با غرب سخن 

گفت و پس از آن در مناظره های تلویزیونی نیز از این سیاست دفاع کرد.
با انتخاب عراقچی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و وزرای خارجه 
تروئیکای اروپایی در تماس های تلفنی جداگانه درخصوص دغدغه های روابط دوجانبه 

با وزیر امور خارجه گفت وگو کردند. 
امروز دولت چهاردهم در روابط خود با سه کشور اروپایی عضو برجام در نقطه ای 
قرار دارد که اعتبار قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد، مهرماه سال 
آینده به پایان می رسد و عدم توافق میان تهران و تروئیکای اروپایی در غیاب 
ایالات متحده که براساس فرمان دونالد ترامپ، از برجام خارج شد، به منزله استفاده 
یک یا هر سه این کشور از مکانیسم ماشه علیه جمهوری اسلامی ایران تا پیش از 
موعد پایان قطعنامه خواهد بود که در نتیجه آن تمامی تحریم های شورای امنیت 
ذیل فصل هفتم منشور ملل متحد را بازمی گرداند. حالا دستگاه دیپلماسی آماده 
می شود تا در شرایطی که ایالات متحده آماده برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در 
ماه نوامبر است، ابتدا روند تعامل مثبت را با اروپا کلید بزند، هرچند در این مسیر با 

چالش های عدیده ای روبه رو خواهد بود.«
روزنامه هم میهن توضیح نداده است که با وجود پایمال شدن حقوق ایران در 
برجام و بی عملی و همراهی تروئیکای اروپایی با آمریکا در دو برابر کردن تحریم ها، 
چرا کشور ما باید مجددا با طرف بی اراده اروپایی مذاکره کند و درباره چه چیزی توافق 
کند؟! در عین حال گزارش هم میهن نشان می دهد برجام چگونه شاهکار افتضاحی 
بوده که حقوق ایران به سادگی می تواند پایمال شود و حتی طرف آمریکایی توافق 
را لغو کند اما در عین حال سایه تهدید برجامی بالای سر ایران باشد! حقا باید به 
آقای ظریف و روحانی درباره چنین شاهکاری تبریک گفت! هرچند که خروج آمریکا، 
حربه مکانیسم ماشه را از دست طرف غربی گرفته و ضمنا تحریمی هم نمانده است 

که علیه کشورمان در شش سال گذشته اعمال نشده باشد.
خود اوکراین هم ارسال موشک از ایران به روسیه را

 تأیید نکرد
نخست وزیر اوکراین گفت، کی یف هیچ اطلاعاتی در مورد انتقال موشک از ایران 

به روسیه و استفاده از آن ها توسط نیروهای مسلح روسیه در اختیار ندارد.
درحالی که اتحادیه اروپا مدعی اطلاعات موثق مبنی بر ارسال موشک بالستیک 
از ایران به روسیه شده، نخست وزیر اوکراین »دنیس شمیگال« روز گذشته گفت 
که کی یف هیچ اطلاعاتی در مورد انتقال این موشک ها و استفاده از آن ها توسط 

نیروهای مسلح روسیه در اختیار ندارد.
او در ادامه مدعی شد که »درعین حال، اطلاعات مبنی بر این که دشمن )روسیه( 

همچنان ممکن است که آن ها را دریافت کند، نگران کننده است«.
پیش تر، کاخ سفید هم گفته بود که نمی تواند گزارش ها را تأیید کند؛ بااین حال، 
وزیر خارجه آمریکا »آنتونی بلینکن« ضمن تکرار این ادعای بی اساس، گفت که 
تحریم های جدیدی به عنوان پاسخی علیه تهران به دلیل همکاری با روسیه معرفی 

خواهد شد.
موج جدید علیه ایران در حالی است که سخنگوی ریاست جمهوری روسیه 
»دیمیتری پسکوف« در نشست خبری گفت که چنین اطلاعاتی با واقعیت مطابقت 
ندارد و سخنگوی وزارت خارجه ناصر کنعانی هم در نشست خبری تأکید کرد ایران 
بخشی از جنگ و بحران اوکراین نیست و راهکار سیاسی را بهترین راهکار برای حل 
این موضوع می داند. وی تأکید کرد »این اتهامات را قویاً رد می کنیم، به ویژه اینکه 
اتهام زنندگان به ایران از کسانی هستند که جزو بزرگ ترین صادرکنندگان جنگ 
به یک طرف )اوکراین( هستند و نقش بسزایی در تشدید بحران و جنگ داشته اند«.

جان کربی، سخنگو و هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی 
کاخ سفید نیز روز دوشنبه به وقت محلی در پاسخ به پرسش خبرنگاران گفت که 
گزارش های اخیر درباره تحویل موشک های بالستیک از سوی ایران به روسیه را 

تأیید نمی کند.
به گزارش ایرنا، سخنگوی دولت جو بایدن اضافه کرد که واشنگتن نمی تواند 
گزارش ها را مبنی بر اینکه ایران موشک های بالستیک به روسیه داده است، تأیید کند.
پیش از این، ودانت پاتل معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز دوشنبه به 

وقت محلی در پاسخ به سؤالی درباره گزارش های ادعایی مبنی بر ارسال موشک 
بالستیک از ایران به روسیه در جنگ با اوکراین، گفت: ما بسیار نگران این گزارش ها 
هستیم. هرگونه ارسال موشک از ایران به روسیه، یک تشدید تنش جدی و همچنین 

تشدید قابل توجه حمایت ایران از تهاجم روسیه به اوکراین خواهد بود.
این مقام وزارت خارجه آمریکا افزود: ما و شرکایمان در گروه 7 و ناتو به صراحت 

بیان کرده ایم که آماده اعمال عواقب قابل توجه این اقدامات هستیم.
او گفت: ما از زمان آغاز تهاجم روسیه به اوکراین از افزایش همکاری دفاعی 
ایران و روسیه ابراز نگرانی کرده بودیم و به این روابط از نزدیک توجه خواهیم کرد.

پاتل تصریح کرد: مسعود پزشکیان رئیس جمهور ایران بارها به گسترش روابط 
خود با جهان و همچنین بهبود اقتصاد ایران اشاره کرده است. ایران نمی تواند چنین 
انتظاری داشته باشد و در همین حال اقداماتی انجام دهد که صلح و نظم بین المللی 

را تهدید می کند. بنابراین ما ایران را بر اساس اعمال آن قضاوت خواهیم کرد.
فارن افرز: ایران در حال ترسیم

نقشه خاورمیانه جدید است
نشریه تخصصی سیاست خارجی در آمریکا تاکید کرد که ایران با تدابیر ویژه 

خود در حال ترسیم نقشه خاورمیانه جدید است.
فارن پالیسی در تحلیلی که از سوی سوزان مالونی )مدیر پروژه سیاست خارجی 
در بنیاد بروکینگز( به نگارش درآمده، نوشت: جو بایدن پس از حمله 7 اکتبر از 
اسرائیل، متحد مهم واشنگتن حمایت کرد. اما اکنون، این جنگ به یک بن بست 
جهنمی تبدیل شده ماه ها عملیات گسترده تل آویو در نوار غزه هنوز نتوانسته موجب 
نابودی حماس شود. دخالت مجدد در امور خاورمیانه ریسک هایی را برای بایدن به 
همراه دارد، به ویژه در شرایطی که وی درگیر رقابت های انتخاباتی با ترامپ است 
که از منتقدان سرسخت هزینه های انسانی و اقتصادی آمریکا در عراق و افغانستان 
به شمار می رود و از جمله همین انتقادات سبب شد تا در انتخابات سال ۲0۱۶ وی 
بر هیلاری کلینتون پیروز شود. در نظرسنجی مؤسسه کوئینی پیاک که سه هفته 
پس از حمله 7 اکتبر انجام گرفت، 8۴ درصد شهروندان آمریکایی نسبت به کشیده 
شدن پای ایالات متحده به یک مداخله نظامی مستقیم در جنگ خاورمیانه ابراز 
نگرانی کرده بودند. اما ریسک های ناشی از ترس و بی عملی بیشتر است. مشخصا یک 
بازیگر منطقه ای از تعلل و عدم مداخله واشنگتن منتفع می شود و آن ایران است. در 
حقیقت باتلاق کنونی خاورمیانه فرصتی برای پیشبرد استراتژی ۴ دهه ای تهران و 
تضعیف یکی از قوی ترین دشمنانش یعنی اسرائیل را فراهم می کند تا از این طریق 
ضمن تحقیر ایالات متحده نفوذ خود را در منطقه به نحو چشمگیری افزایش دهد.

هدف ایران، الهام بخشی به جنبش های مذهبی مشابهی است که پس از انقلاب 
۱۹7۹ ایران رخ داد. عقل متعارف در واشنگتن اغلب بر این عقیده بوده که ایران، مهار 
و حتی منزوی شده. اما این گزاره هرگز حقیقت نداشته است. ایران یک استراتژی 
حساب شده را برای تقویت نیرو های نیابتی ایجاد کرده وعملیات نفوذ در منطقه را 
سامان داده است، طرحی که تاثیرگذاری آن با دامنه ویرانگر حمله حماس و حملات 

بعدی نیرو های نیابتی ایران در عراق، لبنان و یمن به اثبات رسید.
چشم انداز استراتژیک در خاورمیانه پس از حمله 7 اکتبر، چشم اندازی است 
که تا حدود زیادی توسط ایران ایجاد شده و به نفع این کشور عمل می کند. تهران 
در وضعیت آشفته و پر آشوب فرصت های بسیاری می بیند. سران ایران در حال 
بهره برداری از این شرایط هستند تا اسرائیل را تضعیف و از آن مشروعیت زدایی 
کنند، منافع آمریکا را تضعیف نماید و به نظم منطقه ای جدید شکل ببخشند. واقعیت 
این است که جمهوری اسلامی ایران اکنون در جایگاهی بهتر از هر زمان دیگر برای 

تسلط بر خاورمیانه قرار دارد.
گسترش قابل توجه نفوذ ایران، تاثیر مخربی بر اسرائیل و منطقه خواهد داشت. 
برای ایجاد اختلال در روند تقویت نفوذ و قدرت ایران، بایدن باید به صورت فوری 
یک استراتژی روشن را برای حفاظت از شهروندان فلسطینی در برابر اقدامات اسرائیل 
اتخاذ و به اجرا بگذارد، جلوی استراتژی جنگ نیابتی تحلیل برنده ایران را بگیرد 
و توانایی های همدستان تهران را تضعیف نماید. دستیابی به این اهداف نیازمند 
اقداماتی دشوار از سوی واشنگتن است و این در حالی است که شهروندان آمریکایی 
از پذیرش هزینه های نظامی، اقتصادی و انسانی تعهدات کشورشان در خاورمیانه 
بر حذر هستند. اما هیچ قدرت جهانی  جز ایالات متحده از توانایی لازم برای ناکام 
گذاشتن جاه طلبی های ایران از طریق مهار تبعات ویرانبار بلندمدت درگیری اسرائیل 

و حماس برخوردار نیست.
دولت بایدن باید با اسرائیل و متحدان منطقه ای اش جهت تضعیف توانمندی 
حماس برای انجام یک حمله شوکه کننده دیگر علیه اسرائیل و در عین حال تضمین 
دسترسی های بشردوستانه شهروندان فلسطینی و طراحی نقشه راهی برای آینده 
پس از جنگ همکاری نماید. تا اواخر مارس ۲0۲۴، واشنگتن همچنان در تلاش 
برای دستیابی به توافقی بوده که حزب الله را ملزم به خروج نیرو هایش از مرز لبنان 
و اسرائیل کند و بازگشت هزاران اسرائیلی که خانه هایشان از 7 اکتبر تحت بمباران 
حزب الله قرار داشته را تسهیل نماید. ایران در حال حاضر دارای یک مزیت پیش فرض 
بر ایالات متحده است، زیرا نیازی نمی بیند که در کوتاه مدت به هدف مهمی دست 
پیدا کند. صرف شرایط فعلی منطقه خود برای ایران یک پیروزی است. در عوض، 

انتظار از آمریکا برای دستیابی به یک موفقیت بالاست.

1- روز نهم ربیع الاول؛  اولین روز بعد از شهادت امام حسن عسکری 
 علیه السلام است، این روز، با آغاز امامت حضرت بقیهًْ الله الاعظم 
- ارواحنا لتراب مقدمه الفداء - همزمان است. این روز با همه اهمیتی که 
دارد و سمت و سویی که از تجدید بیعت با حضرتش در آن است، آنگونه 
که بایسته است مورد توجه قرار نگرفته بود. نه آن که یادی از آن در میان 
نبود، بلکه یادی که شایسته این روز بزرگ است در پی نداشت. امسال 
اما، قرار است به همت جمعی از دلدادگان پاکباخته مراد غایب )عج(، 
مراسمی با عنوان » صبحگاه عهد سربازی« و با انگیزه تجدید بیعت با 

مراد غایب در سراسر کشور برگزار شود.
2- در کلام خدا بر بزرگداشت » ایام الله « تاکید شده است و به 
گفته حکیمانه رهبر معظم انقلاب: » تذکر به »ایام الله « که خداوند 
متعال به آن امر فرموده است، انسان  ساز است. قضایایی که در ایام الله  
رخ داده است، برای تاریخ و انسان ها در طول تاریخ آموزنده و بیدار  
کننده است. حوادث بزرگ تاریخ که قرآن مجید هم از بعضی از آنها 
یاد کرده است، سرمشقی پر برکت برای ساختن جامعه ها و اشخاص و 
جامعۀ عصر ما که عصر انقلاب است، و در کشور ایران که کشور انقلاب 
و شاهد بسیاری از حوادث بزرگ است که باید آنها را ایام الله  محسوب 
کنیم و به ذکر آنها و تذکر آن ایام بپردازیم؛ که برای ملت قهرمان و 

مجاهدان سلحشور، درس انقلاب است «.
 یکی از برجسته ترین دستاورد تجدید بیعت با بقیهًْ الله الاعظم 
یادآوری وظائف و ماموریت منتظران است. در این باره گفتنی هایی 

هست. بخوانید!
3- از جمله مشکلات بزرگی که خلفای جور با آن روبه رو 
بودند، این بود که اطاعت از » اولی الامر« به صراحت در کلام  خدا 
سُولَ وَ أوُلیِ  آمده است » یا أیَهَا الذَِّینَ آمَنُوا أطَِیعُوا اللهَ وَ أطَِیعُوا الرَّ
الأمَْرِ مِنْکمْ ...  ای کسانی که ایمان آورده اید از خدا و از رسول و 
 اولی الامر پیروی کنید«. و اما، خدا به پلیدی و گناه امر نمی فرماید 
» إنَِّ اللهَ یأَْمُرُ باِلعَْدْلِ وَالْحِْسَــانِ ... خدا به عدل و نیکی امر می کند«. 
بنابراین اولی الامر باید معصوم باشد. از سوی دیگر بایسته نیست که 
خدا به پیروی از اولی الامر دستور داده باشد ولی آنها را معرفی نکرده 
باشد! ضمن آن که شناخت معصوم تنها از عهده خدا بر می آید که از 
آشکار و پنهان بندگان با خبر است. و همه می دانستند که خداوند 
متعال از زبان رسول خود، یکایک امامان علیهم السلام را با ذکر نام و 
مشخصات آنها معرفی فرموده است و درباره پیامبر اعظم نیز به صراحت 
آمده است که » وَ مَا ینَْطِقُ عَنِ الهَْوَی،إنِْ هُوَ إلَِاّ وَحْیٌ یوُحَی... و ] پیامبر[ 
از روی هوا و هوس سخن نمی گوید، گفتار او چیزی جز وحی که به او 
نازل می شود، نیست «. این واقعیات از نگاه حاکمان ستمگر بنی امیه و 
بنی عباس پنهان نبود و از این روی امامان علیهم السلام را که گسترش 
عدل و داد و مقابله با ظالمان را ماموریت الهی خود می دانستند و به 
آن قیام می کردند، اصلی ترین مانع ادامه ستمگری خود تلقی کرده و 

به شهادت آنان کمر می بستند...
۴- بیست و چند سال پیش، وقتی تصمیم گرفتیم که همه 
پنجشنبه ها به یاد امام زمان  - ارواحنا له  الفداء- ستونی در یکی از 
صفحات پرخواننده کیهان داشته باشیم، متن زیر را بر تارک آن ستون 
نوشتیم و نام » چشم به راه سپیده « را برای ستون برگزیدیم تا همه 

منتظرانش در آن جای داشته باشند. بخوانید!
» تو را غایب نامیده اند، چون ظاهر نیستی، نه اینکه حاضر 
نباشی. غیبت به معنای حاضر نبودن تهمت ناروایی است که به 
تو زده اند و آنان که بر این پندارند، فرق میان حضور و ظهور را 
نمی دانند، آمدنت که در انتظار آنیم به معنای ظهور است، نه حضور 
و دلشدگانت که هر صبح و شام تو را می خوانند، ظهورت را از خدا 
می طلبند نه حضورت را. وقتی ظاهر می شوی، همه انگشت حیرت 
 به دندان می گزند و با تعجب می گویند که تو را پیش از این هم
 دیده اند. و راست می گویند، چرا که تو در میان مایی، زیرا 

امام مایی و هیچ امامی نیست که در میان امت خود نباشد «.
5- فرامین الهی و قوانین حیات بخش اسلام، آنگونه که متاسفانه 
طی قرون گذشته از سوی حاکمان ستمگر و برخی از ساده اندیشان 
تبلیغ و ترویج شده است، منحصر به دستورات و قوانین مربوط به امور 
شخصی و فردی نیست و در احکام وضو و نماز و غسل و طهارات و ... 
امثال آن خلاصه نمی شود. احکام مربوط به احوال شخصی و فردی 
بخشی ضروری و لازم الاجراست و بی توجهی به آن نه فقط هرگز مجاز 
نیست بلکه دوری از اسلام عزیز را نیز به دنبال دارد، اما احکام الهی 

منحصر به آن نیست. 
 حضرت امام رضوان الله تعالی علیه می فرمودند: »شما پنجاه و 
چند کتاب فقه را ملاحظه می  کنید، هفت-  هشت تا کتابی است که 
مربوط به عبادات است، باقی  اش مربوط به سیاسات و اجتماعیات و 

معاشرات و ... است «.
6- و اما، اجرای احکام الهی و قوانین اسلامی نیازمند قدرت 
سیاسی، یعنی حکومت اسلامی است. برخی از افراد و جریاناتی که 
تشکیل حکومت اسلامی در زمان غیبت حضرت بقیهًْ الله الاعظم  
-ارواحنا لتراب مقدمه الفداء- را نفی می کنند، چه بدانند و بخواهند 
و چه ندانند و نخواهند، اجرای احکام الهی و قوانین اسلام و به بیان 
گویاتر، اسلام را نفی می کنند و این باور انحرافی را ترویج می دهند 
 که مردم در دوران غیبت به اسلام نیازی ندارند! و بعد از غیبت
امام زمان)عج( باید بساط اسلام برچیده شود!! آیا غیر از این است؟! مگر 
اسلام منحصر به احکام مربوط به احوال شخصی و فردی است که در 
صورت انجام آن، مقصود از بعثت انبیاء و امامت پیوسته ائمه هدی )ع( 
حاصل شده باشد! کسانی که بر این باورند آنچه ارائه می کنند، هرچه 
باشد، به یقین اسلام نیست! این دیدگاه اگرچه در ایران به نام گروه 
انجمن حجتیه فاکتور شده است ولی ماجرا فراتر از قد و قواره گروه 

مزبور است که شرح آن به درازا می کشد!
۷- در کلام خدا از قیام به عدل و داد با عنوان هدف و مقصود 
انبیاء الهی یاد شده است »لقََد أرَسَلنا رُسُلَنا باِلبَیِّناتِ وَ أنَزَلنا مَعَهُمُ 
الکِتابَ وَالمیزانَ لیَِقومَ النّاسُ باِلقِسط ... ما رسولان خود را با دلایل 
روشن فرستادیم، و با آنها کتاب )آسمانی( و میزان )شناسایی حقّ 
 از باطل و قوانین عادلانه( نازل کردیم تا مردم قیام به عدالت کنند«

)25 حدید(. بدیهی است که وقتی قرار است این نسخه بر کرسی 
حاکمیت بنشیند و برپایی عدل و داد را دنبال کند، قدرت های 
استکباری و همه کسانی که دنیای خود را در غارتگری و چپاول 
ملت ها می بینند و در این راه از هیچ جنایتی دست نمی کشند، به 
مقابله و دشمنی با این نسخه و حاکمیت بنا شده بر آن، برمی خیزند. 
و این رخداد با تشکیل جمهوری اسلامی ایران که نظامی برخاسته از 

اسلام ناب محمدی)ص( اتفاق افتاده است. 
 ۸- و بالاخره، یکی از اصلی ترین و بنیادی ترین مصادیق انتظار
)که از آن با عنوان برترین عبادات یاد شده است( حضور  در این 
آوردگاه و میدان جنگ است. از قول معصومین )ع( آمده است، یکی 
از نشانه های منتظران حضرت بقیهًْ الله، آن است که گفتار و رفتار شان 
علیه دشمنان و به خشم آورنده آنهاست. حضرت آقا در تعریف جهاد 
می فرمایند؛ جهاد هر حرکت و اقدامی است که علیه دشمنان اسلام 

صورت می پذیرد و آنان را به خشم می آورد. )نقل به مضمون (. 
از این روی مقابله با دشمنان تابلو دار اسلام و انقلاب و ملت های 
مسلمان و همه مظلومان جهان، یکی از اصلی ترین نشانه انتظار و از 
ویژگی های قطعی دوستداران و شیفتگان امام زمان ارواحنا لتراب 
مقدمه الفداء است، که امروزه، در سطح منطقه، حمایت همه جانبه مالی 
و تسلیحاتی و حضوری از مردم مظلوم غزه ، در عرصه جهانی مقابله با 
آمریکا و متحدانش، در داخل، مقابله با مفسدان اقتصادی و پادوهای 

آشکار و پنهان دشمن و ... از بارزترین نمونه های آن است.
 9- حالا به صدر این یادداشت برمی گردیم و بار دیگر به

حسن انتخاب کسانی که روز نهم ربیع الاول یعنی نخستین روز امامت 
حضرت ولی عصر )عج( را، به عنوان روز تجدید بیعت با امام زمان و 

عهد سربازی برگزیده اند، آفرین می گوئیم.

یادداشت روز
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اندیشمندان پاکستانی در میزگرد راهبرد هسته ای ایران مطرح کردند 

تحریم ها تاثیری بر برنامه های اتمی ایران نداشت
اسرائیل تهدیدی برای منطقه است

تشدید تحریم های آمریکا و تروئیکای اروپا علیه ایران 
به بهانه ارسال موشک های بالستیک به روسیه

سیاسی  اندیشمندان  از  جمعی 
پاکستان  هسته ای  کارشناسان  و 
با اذعان به ناکارآمدی تحریم های 
غرب علیه  برنامه های اتمی جمهوری 
اسلامی ایران رویکرد تهران برای 
مدیریت تنش ها در منطقه را معتدل 
و هوشمندانه دانسته و تاکید کردند: 
ماجراجویی های اسرائیل تهدید جدی 
جامعه  لذا  است  منطقه  امنیت  برای 
جهانی باید به نگرانی های ایران 

بپردازد.
میزگرد بررسی آخرین تحولات 
مرتبط با تحولات خاورمیانه، مسائل ایران، 
دیپلماسی هسته ای و رژیم صهیونیستی به 
 IRS اهتمام اندیشکده مطالعات منطقه ای

در اسلام آباد برگزار شد.
شماری از چهره های برجسته 
دیپلماتیک پاکستان، اندیشمندان سیاسی 
و کارشناسان ارشد راهبردی در این برنامه 
پیرامون تهدیدات هسته ای در منطقه، 
رقابت تسلیحاتی قدرت های جهانی 
و تأثیرات آن بر مناقشات خاورمیانه، 
ماجراجویی های رژیم اسرائیل علیه 
جمهوری اسلامی ایران و تأثیرات خروج 

یکجانبه آمریکا از برجام صحبت کردند.
علی سرور نقوی، سفیر و نماینده 
پیشین پاکستان در آژانس بین المللی 
انرژی اتمی اظهار داشت که ایران پیمان 
ان پی تی را امضا کرده و همواره مواضع 
منطقی را برای پیشبرد برنامه های 
صلح آمیز هسته ای خود مطابق با تمهیدات 

آژانس داشته است.
وی افزود: پس از تحولات سال ۲00۳ 
و ارجاع پرونده اتمی ایران به شورای امنیت 
سازمان ملل، گروه ۱+۵ مذاکره با تهران 
را کلید زد هرچند این ایران بود که از 
قدرت مذاکره خوبی برای گرفتن امتیاز از 

طرف های غربی برخوردار بود.
به گزارش ایرنا، مدیر اجرائی مرکز 
مطالعات بین المللی راهبردی CISSتاکید 
کرد: ایرانیان همواره یک موضع صریح و 
منطقی درباره برنامه های هسته ای خود 
داشته اند که پاکستان نیز از آن با قدرت 
حمایت می کند در عین حال هرگونه تغییر 
موضع هسته ای ایران تنها محدود به این 
کشور نخواهد بود بلکه سایر کشورهای 
منطقه نیز بر تعادل قدرت و رقابت اتمی 

تاثیرگذار خواهند بود.
دکتر ظفر نواز جسپال، کارشناس 
برجسته امور هسته ای و رئیس دانشکده 
علوم اجتماعی و راهبردی دانشگاه قائد 
اعظم در اسلام آباد نیز گفت: رویکرد 
جمهوری اسلامی ایران معتدل است و در 
جریان مذاکرات هسته ای بسیار هوشمندانه 

عمل می کند. 
وی با توجه به تحولات خاورمیانه 
درپی تشدید جنگ غزه، افزایش تنش های 
نظامی بین ایران و اسرائیل و دست داشتن 
صهیونیست ها در ترور دانشمندان هسته ای 
ایران اظهار داشت: تحریک ایران نتایج 
معکوسی برای جبهه غرب به دنبال خواهد 
داشت و با توجه به مواضع اخیر مقامات 

ایرانی چنین تصور می شود که تهران 
حتی از توانمندی لازم برای تغییر ماهیت 

برنامه های اتمی خود برخوردار است.
این استاد دانشگاه گفت: تهدید جنگ 
هسته ای ناشی از ماجراجویی های اسرائیل 
بسیار خطرناک است به ویژه اظهارات 
تحریک آمیز اخیر مقامات اسرائیلی نیز 
نگران کننده است لذا هرگونه فشار و 
تحریک ایران این  کشور را مجبور به تغییر 
راهبرد هسته ای خود در آینده خواهد کرد. 
مسائل  علی، کارشناس  محمد  سید 
امنیتی از دیگر سخنرانان این میزگرد 
بود که با تشریح اهداف برجام و اهمیت 
فتوای حضرت  آیت الله خامنه ای رهبر 
عالی ایران در خصوص مخالفت با بمب 
اتم گفت: تحریم ها تاثیری بر توقف ایران 
و یا جلوگیری از پیشرفت برنامه های 
هسته ای آن نداشت و عملا این اقدام 

غرب ناکارآمد بود.
وی اظهار داشت: تحریم ها در حقیقت 
راهکارهای مختلفی را جلوی ایران قرار داد 
و ما امروز شاهد پیشرفت چشمگیر در 
فعالیت های اتمی تهران هستیم. محمد 
علی افزود: تحرکات اسرائیل برای به 
چالش کشیدن ایران بر هیچ کس پوشیده 
نیست اما از طرفی دیگر نفوذ منطقه ای 

تهران نیز تل آویو را با چالش جدی رو به رو 
ساخته است.

این کارشناس پاکستانی گفت: 
جمهوری اسلامی ایران برای دستیابی به 
فناوری هسته ای قیمت گزافی را پرداخته 
است، از جمله ترور دانشمندان هسته ای 
این کشور در عین حال تهران به مذاکره با 
غرب ادامه داد اما یک نکته بسیار مهم این 
است که رهبر عالی ایران سال های اخیر 
به صراحت اعلام کرد که سرنوشت ملت 
و کشور ایران هرگز به مذاکرات هسته ای 
 و یا هرگونه نتایج آن بستگی نخواهد 

داشت.
میزگرد، جوهر  این  پایان  در 
سلیم رئیس اندیشکده مطالعات منطقه ای 
اسلام آباد نیز با اذعان به تبعات منفی خروج 
یکجانبه آمریکا از برجام و ماجراجویی های 
اسرائیل در منطقه از قبیل حمله به اماکن 
دیپلماتیک ایران در دمشق و ترور اسماعیل 
هنیه در تهران، گفت: هرچند تا امروز 
هیچ هدف نظامی در برنامه های اتمی 
ایران مشاهده نشده است اما رویکردهای 
تهاجمی علیه جمهوری اسلامی و تشدید 
اقدامات تنبیهی علیه منافع این کشور ثابت 
کرد که ایران قادر به تغییر موضع اتمی در 

راستای بازدارندگی قوی خواهد بود.

آمریکا و سه کشور انگلیس، 
فرانسه و آلمان موسوم به تروئیکای 
بی اساس  ادعاهای  تکرار  با  اروپا 
درباره ارسال موشک های بالستیک 
ایران به روسیه، تحریم های جدیدی 

را علیه تهران وضع کردند.
وزارت خزانه داری آمریکا در تداوم 
سیاست تشدید تحریم های ضدایرانی 
۲0 فرد، نهاد و کشتی شامل ۱0 فرد، ۶ 
نهاد و ۴ کشتی در ایران و روسیه را به 
بهانه ادعای ارسال موشک از سوی تهران 
به مسکو برای به کارگیری در جنگ علیه 

اوکراین تحریم کرد.
در بیانیه مشترک تروئیکا نیز که یک 
نسخه آن در تارنمای وزارت امور خارجه 
آلمان منتشر شد، آمده است: دولت های 
فرانسه، آلمان و بریتانیا به شدت صادرات 
موشک های بالستیک ایران توسط روسیه 
را محکوم می کنند. این اقدام که افزایش 
حمایت نظامی ایران از جنگ تجاوزکارانه 
روسیه علیه اوکراین به شمار می رود 
سبب می شود تا موشک های ایران به 

خاک اروپا برسد و رنج مردم اوکراین را 
افزایش دهد. سه کشور اروپایی، همکاری 
نظامی ادعایی ایران و روسیه را تهدیدی 
مستقیم برای امنیت اروپا توصیف و به 
این بهانه، تحریم های جدیدی را وضع 
کرده اند. به گزارش ایرنا، در این بیانیه 
آمده است: ما برای لغو قراردادهای 
دوجانبه خدمات هوائی با ایران اقدامات 
فوری انجام خواهیم داد. علاوه بر این، افراد 
و اشخاص مهم مرتبط با برنامه موشکی 
ایران و کسانی که در زمینه انتقال آن و 
سایر تسلیحات به روسیه نقش داشته اند، 
تحریم خواهیم کرد. همچنین برای اعمال 
تحریم ها علیه ایران ایر کار خواهیم کرد.
در پایان بیانیه ادعا شده است: ما از 
ایران می خواهیم فوراً تمام حمایت های 
خود از جنگ روسیه علیه اوکراین را 
متوقف و توسعه و انتقال موشک های 

بالستیک خود را متوقف کند.
این ادعا در حالی است که 
نخست وزیر اوکراین روز گذشته گفت، 
کی یف هیچ اطلاعاتی در مورد انتقال 

موشک از ایران به روسیه و استفاده 
از آن ها توسط نیروهای مسلح روسیه 
در اختیار ندارد. جان کربی، سخنگو 
راهبردی  ارتباطات  و هماهنگ کننده 
شورای امنیت ملی کاخ سفید نیز روز 
دوشنبه به وقت محلی در پاسخ به 
پرسش خبرنگاران گفت که گزارش های 
اخیر درباره تحویل موشک های بالستیک 
از سوی ایران به روسیه را تایید نمی کند.
این ادعا درحالی مطرح می شود 
که مقام های ایران و روسیه بارها ادعای 
همکاری  نظامی در ارتباط با جنگ 
اوکراین را رد و آن را بی اساس توصیف 

کرده اند.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران پیشتر در 
این باره گفت: همان گونه که بارها تاکید 
گردید، جمهوری اسلامی ایران ضمن 
مخالفت با جنگ، از راهکار سیاسی برای 
حل و فصل اختلافات روسیه و اوکراین 
و پایان بخشیدن به درگیری های نظامی 
حمایت می کند. وی تاکید کرد: جمهوری 

اسلامی ایران از ابتدای بحران اوکراین 
تاکنون هیچ گاه بخشی از این نزاع و 
درگیری نظامی و ادامه آن نبوده و همواره 
از راهکار سیاسی و گفت وگوهای دوجانبه 
برای پایان دادن به این بحران و درگیری 

حمایت کرده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: 
رویکرد اصولی و اعلام شده جمهوری 
اسلامی ایران درخصوص بحران اوکراین 
همچنان ثابت و بدون تغییر باقی مانده و 
تکرار ادعای ارسال موشک های بالستیک 
برای روسیه، با اهداف و انگیزه های 
سیاسی برخی کشورهای غربی صورت 

می گیرد و کاملا بی اساس است.
همکاری های  کرد:  خاطرنشان  وی 
نظامی متعارف جمهوری اسلامی ایران 
و فدراسیون روسیه سابقه ای به مراتب 
قدیمی تر از تاریخ آغاز جنگ اوکراین 
دارد. این همکاری ها در چارچوب توافقات 
دوجانبه و مبتنی بر نرُم ها و حقوق 
بین الملل بوده و ارتباطی به بحران 

اوکراین ندارد.

به جای گفت و شنود

 امام حسن عسکری )ع( 
و »سازمان وكلا«

فردا با سالروز شهادت حضرت امام حسن عسکری علیه السلام همزمان 
است. امام بزرگواری که رهبر معظم انقلاب با استناد به متن تاریخ، تاکید 
می کنند که نه فقط شیعیان و دوستدارانش، بلکه دشمنان نشان دار حضرتش 
نیز به فضل او، به علم او، به تقوای او، به طهارت او، به عصمت او، به شجاعت 
او در مقابل دشمنان، به صبر و استقامت او در برابر سختی ها اعتراف دارند. در 
سوگ آن امام عزیز و شهید مظلوم، این ستون را به قطعه ای برگرفته از یکی 

از یادداشت های کیهان اختصاص می دهیم؛
» یکی از اقدامات امام حسن عسکری علیه السلام که رنگ و بوی 
آماده کردن شیعیان برای غیبت امام بعد از ایشان را داشت، برپایی 
یک تشکیلات و سازمان مخفی بود که می توان آن را »سازمان وکلا« 
نامید. امام حسن )ع( افرادی از یاران وفادار خود را به عنوان »وکیل« 
انتخاب کرده و به مناطق مختلف می فرستاد. هریک از آنان به گونه ای 
مستقل از دیگران فعالیت می کردند و مستقیماً و یا با یک واسطهِ مورد 
اعتماد با امام علیه السلام در تماس بودند. امام عسکری پیک واحدی 
نیز داشتند که همه وکلای امام او را می شناختند و نامه های حضرت 
را فقط از او می پذیرفتند. یکی از اصلی ترین وظایف وکلای حضرتش، 
غبارزدایی از چهره اسلام ناب محمدی)ص( بود. غباری که خلفای جور 
با تحریف و بدعت و کتمان حقایق، بر چهره اسلام ناب نشانده بودند. 
حقیقت شیعه آشکارتر از آن بود که قابل کتمان باشد و از این روی 
خلفای جور و عالمان درباری و دین به دنیا فروخته که توان مقابله 
منطقی با این حقیقت روشن را نداشتند به تحریف و تهدید و پنهان 
کردن واقعیات متوسل می شدند. وظیفه وکلای حضرت شکافتن این 
پوسته ها و پرده برداری از حقیقتی بود که دشمن سعی در پرده نشینی 

آن داشت «.

ملی روسیه  امنیت  دبیر شورای 
در دیدار با علی اکبر احمدیان دبیر 
ملی کشورمان،  امنیت  عالی  شورای 
بر سیاست قطعی و ثابت کشورش در 

مورد زنگزور تأکید کرد.
سرگئی شویگو دبیر شورای امنیت 
ملی روسیه سه شنبه در دیدار با علی 
اکبر احمدیان دبیر شورای عالی امنیت 
ملی کشورمان که در حاشیه اجلاس 
مقامات بلندپایه امنیتی گروه بریکس در 
سن پترزبورگ برگزار شد، افزود: روسیه 
بر توافقات پیشین با تهران درخصوص 
زنگزور پایبند است و سیاست مسکو در 
زمینه هیچ گونه تغییری نکرده است. به 
گزارش ایرنا، دبیر شورای امنیت ملی 
روسیه افزود: مسکو در مورد جزایر سه گانه 
ایرانی، از حق حاکمیت و تمامیت ارضی 

جمهوری اسلامی ایران حمایت می کند.
علی اکبر احمدیان، دبیر شورای عالی 
امنیت ملی نیز در این دیدار بر آمادگی 
کشورمان در زمینه افزایش همکاری ها در 
همه عرصه ها به ویژه در زمینه اقتصادی 
تأکید کرد. دبیر شورای عالی امنیت ملی 
ایران همچنین در دیداری دیگر با معاون 
نخست وزیر صربستان در حاشیه اجلاس 
مقامات بلندپایه امنیتی گروه بریکس 
بر تقویت اشتراکات و همکاری ها در 
سازمان های بین المللی تأکید کرد. گفتنی 
است، علی اکبر احمدیان، نماینده مقام 
معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت 
ملی کشورمان روز سه شنبه به نمایندگی 
از جمهوری اسلامی ایران برای شرکت در 
نشست مقام های عالی امنیتی کشورهای 

عضو بریکس وارد سن پترزبورگ شد.

در دیدار دبیر شورای امنیت ملی روسیه با همتای ایرانی مطرح شد

تأكید مسکو بر توافقات پیشین با تهران درباره زنگزور؛ 
حمایت از تمامیت ارضی ایران 

مراد غایب ما ظاهر نیست
نه آنکه حاضر نباشد


